
28.05.2024г. № 35 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КАТАНГСКИЙ РАЙОН» 
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГЛАВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ ИНИЦИАТИВЕ ПРОВЕДЕНИЯ МЕСТНОГО ОПРОСА 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Преображенского муниципального образования от 23.12.2022              
№ 5/7 «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан в 
Преображенском муниципальном образовании», глава Преображенского 
муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Проявить инициативу проведения опроса граждан села Преображенка 
Катангского района Иркутской области с целью выявления мнения населения по 
вопросу выезда из населенного пункта и его упразднения. 

2. Предложить: 
2.1. Дату начала проведения опроса – 17 июня 2024 года, дату окончания 

проведения опроса – 19 июня 2024 года. 
2.2. Срок проведения опроса граждан – 3 дня. 
2.3. Формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса 

граждан:  
1) Согласны ли Вы с необходимостью упразднения (ликвидации) 

населенного пункта – с. Преображенка? 
2) В случае переселения из с. Преображенка и последующей ликвидации 

населенного пункта, куда бы хотели переехать?  
2.4. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа. 
3. Сформировать состав комиссии по проведению местного опроса 

граждан. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

«Муниципальном Вестнике Преображенского МО  и размещению на официальном 
сайте Администрации Преображенского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
Глава  Преображенского  
муниципального образования                                                               А.А. Свистунов 


